
 

 

UCHWAŁA NR X/94/2025 

RADY MIASTA OLEŚNICY 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. 

poz. 1465) w związku z art. 17 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej (Dz.U.2024 poz. 1283 z poźn. zm.) Rada Miasta Oleśnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są na terenie Miasta Oleśnicy przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

§ 2. 1. Minimalny poziom dochodu, od którego jest obliczana wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, odpowiada aktualnie obowiązującemu kryterium dochodowemu osoby 

samotnie gospodarującej lub dochodowi osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 12 

marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

2. Ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

Lp. Dochód osoby/rodziny wyrażony jako procentowy 

poziom odpowiedniego kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Procentowa wysokość 

odpłatności za 1 godzinę 

dla osoby samotnie 

gospodarującej 

Procentowa 

wysokość 

odpłatności za 1 

godzinę dla osoby  

w rodzinie 

1. do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

2. powyżej 100% do 150% 5% 10% 

3. powyżej 150% do 200% 10% 15% 

4. powyżej 200% do 250% 15% 20% 

5. powyżej 250% do 275% 20% 30% 

6. powyżej 275% do 290% 30% 40% 

7. powyżej 290% do 330% 50% 50% 

8. powyżej 330% do 380% 70% 70% 

9. Powyżej 380% 100% 100% 

§ 3. 1. Cena 1 godziny usługi opiekuńczej wynosi 59,00 zł, zaś specjalistycznej usługi opiekuńczej 87,00 zł. 

2. Odpłatność za usługi jest wnoszona na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Oleśnicy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 marca 2025 r.

Poz. 1191



§ 4. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może być 

częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat za te usługi w następujących sytuacjach i przypadkach: 

1) konieczności sprawowania opieki w formie usług opiekuńczych w gospodarstwie domowym na rzecz 

więcej niż jednej osoby, w tym co najmniej jednej przewlekle chorej; 

2) jeżeli na skutek ponoszenia odpłatności znalazłaby się w sytuacji niweczącej skutki udzielonej pomocy; 

3) w przypadku wnoszenia opłaty za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce; 

4) jeżeli zmaga się z długotrwałą chorobą, bezrobociem, niepełnosprawnością, śmiercią członka rodziny, 

stratami materialnymi powstałymi w wyniku klęski żywiołowej lub innymi zdarzeniami losowymi i ponosi 

z tego tytułu zwiększone wydatki, co zostało potwierdzone prze pracownika socjalnego; 

5) jeżeli utrzymuje się wraz z małżonkiem, zstępnymi lub wstępnymi z jednego wynagrodzenia lub 

świadczenia. 

§ 5. 1. Osoby samotnie gospodarujące powyżej 75 roku życia oraz osoby ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności, jak również z orzeczeniem lekarza orzecznika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

o całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji lub orzeczeniem o niezdolności 

do samodzielnej egzystencji wydanym na podstawie przepisów ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych nie ponoszą odpłatności za drugą i kolejne godziny świadczonej usługi. 

2. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, od osób 

w wieku powyżej 75 roku życia oraz osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności, jak również 

z orzeczeniem lekarza orzecznika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o całkowitej niezdolności do pracy 

i niezdolności do samodzielnej egzystencji lub orzeczeniem o niezdolności do samodzielnej egzystencji 

wydane na podstawie przepisów ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 

których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLV/411/2018 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 29 czerwca 2018 roku w sprawie 

określenie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz trybu ich pobierania wraz z późniejszymi jej zmianami. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oleśnicy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 roku. 

Przewodniczący Rady Miasta Oleśnicy: 

Aleksander Chrzanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1191


		2025-03-10T11:16:32+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




